
UCHWAŁA NR XXVII/548/2013
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 24 stycznia 2013 r.

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/168/2008 z dnia 31 stycznia 2008 roku w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego i całkowitego 

zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. 175, poz. 1362 
ze zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/168/2008 z dnia 31 stycznia 2008 roku w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego i całkowitego zwolnienia 
od opłat jak również trybu ich pobierania, w załączniku nr 1 do uchwały § 4 ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Odpłatność za usługi, ustala się decyzją wydaną przez dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nakle nad Notecią w zależności od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie na zasadach określonych odpowiednio w tabeli nr 1 lub tabeli nr 2 przy zachowaniu 
kryterium dochodowego, którym mowa w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

Tabela Nr 1 

 
Procentowe kryterium 

dochodowe osoby samotnie 
gospodarującej 

(%) 

Odpłatność w % osoby 
samotnie gospodarującej 

Do 100 Bezpłatnie 
Powyżej 100 do 120 3 
Powyżej 120 do 160 10 
Powyżej 160 do 200 23 
Powyżej 200 do 240 35 
Powyżej 240 do 280 45 
Powyżej 280 do 320 55 
Powyżej 320 do 360 75 
Powyżej 360 100 

Tabela Nr 2 

 
Procentowe kryterium 
dochodowe na osobę 

w rodzinie (%) 

Odpłatność w % osoby 
w rodzinie 

Do 100 Bezpłatnie 
Powyżej 100 do 120 8 
Powyżej 120 do 160 20 
Powyżej 160 do 200 33 
Powyżej 200 do 240 65 
Powyżej 240 do 280 85 

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. Nr z 2009 Nr 65 poz. 554, Nr 157 poz. 1241, Nr 202, poz.1551, Nr 
219 poz. 1706 i Nr 221 poz. 1738, Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40 poz. 229, Nr 81 poz. 527 i Nr 125 poz. 842, Dz. 
U. z 2011r. Nr 81 poz. 440, Nr 106 poz. 622 i Nr 149 poz.887, Dz. U. z 2012 r. poz. 579, poz. 823, poz. 1544 i poz. 1548.

Id: 1081B0F1-80B3-4FA9-A53F-2EE1EFBEAED8. Uchwalony Strona 1



Powyżej 280 100 

§ 2. § 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią i Dyrektorowi 
Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jan Grabarski

”.

Id: 1081B0F1-80B3-4FA9-A53F-2EE1EFBEAED8. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17.07.2012 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych 
oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2012 r. poz. 823) na podstawie art. 9 ust. 
8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wprowadziło następujące kryteria dochodowe, o których 
mowa w art. 8 cyt ustawy o pomocy społecznej: 

a) dla osoby samotnie gospodarującej - w wysokości 542 zł, 

b) dla osoby w rodzinie - w wysokości 456 zł; 

Wobec powyższego uaktualnienie tabeli odpłatności jest uzasadnione. 

Id: 1081B0F1-80B3-4FA9-A53F-2EE1EFBEAED8. Uchwalony Strona 1




